Приложение 3

Образец заявления о приеме на

обучение

по основным общеобразовательным программам

(для иностранных граждан и лиц без гражданства)

Директору МОАУ «СОШ

№68» Сафаровой Е.В.

от
Ф.И.О.

паспорт выдан
серия, номер

  ,

зарегистрированного по адресу:

___________________________________

контактный телефон   _

заявление.

Прошу зачислить на очную форму получения образования в класс МОАУ

«СОШ №68» моего ребенка  ______________
Ф.И.О

Дата рождения ребенка:

Адрес регистрации ребенка:

Адрес проживания ребенка:

Мать:
Ф.И.О

Адрес проживания

Контактный телефон    _

Адрес электронной почты

Отец:   _
Ф.И.О

Адрес проживания

Контактный телефон

Адрес электронной почты

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

Дата « » 20 г.   Подпись___________/                             ____
                                                                                                                                                расшифровка подписи

Сведения о праве внеочередного приема на обучение в общеобразовательные

организации:   ____________________________________

 ___________________________________________________________

(в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

Сведения о праве первоочередного приема на обучение в общеобразовательные

организации:   ___________________________________

 __________________________________________________________

(в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

Сведения о праве преимущественного приема на обучение в общеобразовательные

организации:

__________________________________________________________________________

(в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

С Уставом МОАУ «СОШ №68», лицензией на право ведения образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, правами и

обязанностями обучающихся, образовательной программой и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в

МОАУ «СОШ №68» ознакомлены и согласны.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» даю свое согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных,

указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам

связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное

использование в целях предоставления образовательной услуги согласно

действующему законодательству. Настоящее согласие может быть отозвано мной в

письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на получение

образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации:

  _____________________________________________.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до

даты подачи мной заявления об отзыве.

                         (Ф.И.О. заявителя)          (подпись заявителя)

К заявлению прилагаю следующие документы*:

 копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

или поступающего;

 копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство
заявителя;

 копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры,

усыновленных (удочеренных), детей, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка, или детей, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка (в случае

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в образовательную организацию);

 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

 копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или

поступающего, проживающего на закрепленной территории);

 копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на

обучение по основным образовательным программам или преимущественного приема на

обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, интегрированным с дополнительными общеобразовательными программами,

имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или

государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;

 документ, подтверждающий законное нахождение ребенка на территории Российской

Федерации.

*Родители (законные представители) имеют право по своему усмотрению

предоставлять другие документы.

В соответствии с Приказом Минпросвещения Российской Федерации от 04.03.2025

№171 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом министерства Просвещения российской федерации от

02.09.2020 3458» дою своё согласие на прохождение моим ребёнком тестирования.
____________________________________  ____________________

(Ф.И.О. заявителя)     (подпись заявителя)

Документ в получении документов, содержащий информацию о регистрационном

номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне

представленных документов, заверенный подписью должностного лица, ответственного

за прием документов, и печатью получил(а).

          (Ф.И.О. заявителя)       (подпись заявителя)

	Приложение 3
	по основным общеобразовательным программам
	(для иностранных граждан и лиц без гражданства)